Białystok, dn. 04.08.2017r.

ZP/VIII/17/328
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi serwisowe na angiografy oraz RTG na okres 4 miesięcy (Nr sprawy: 34/2017)
Pytanie nr 1 

Dotyczy zał. 1.1 Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 oraz zał.1.1 pkt. 5 Części zamienne
Prosimy o ujednolicenie zapisów. W punkcie 5 na pierwszej stronie załącznika 1.1 Zamawiający wyłącza komponenty specjalne, natomiast w w punkcie 5 "Części zamienne" wariant II nie opisuje kwestii komponentów specjalnych.

Odpowiedz: Części zamienne, komponenty specjalne przewidziane są dla wariantu II.
Dostawa części zamiennych w celu zastąpienia części , które na skutek naturalnych procesów uległy całkowitemu zużyciu lub  stały się nieprzydatnymi do dalszej eksploatacji, za wyjątkiem komponentów  specjalnych tj. lamp rentgenowskich i detektorów promieniowania, a także materiałów eksploatacyjnych  i elementów wyposażenia dodatkowego.

Dostawy materiałów niezbędnych do przeprowadzania przeglądów
Dostawa materiałów do przeprowadzania modyfikacji

Pytanie nr 2

Dotyczy zał. 1.1 Opis przedmiotu zamówienia pkt. 5 oraz zał.1.1 pkt. 5 Części zamienne
Prosimy o potwierdzenie, że opis wskazany w pkt 5 tj:
dostaw oryginalnych części zamiennych w celu zastąpienia części, które na skutek naturalnych procesów uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatnymi do dalszej eksploatacji, za wyjątkiem komponentów specjalnych, tj. lamp rentgenowskich i detektorów promieniowania, a także materiałów eksploatacyjnych i elementów wyposażenia dodatkowego. Dostaw materiałów niezbędnych do przeprowadzenia przeglądów.
dotyczy wariantu II. Informacja ta jest niezbędna do przygotowania odpowiedniej kalkulacji.
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. Wariant II dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1. 

Pytanie nr 3

Dotyczy zał. 1.2 Sposób przeprowadzania usługi pkt. 4
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu usunięcia awarii do 3 dni roboczych, zgodnie z załącznikiem nr 2 Formularz Ofertowy. Zwracamy uwagę, ze w przypadku skomplikowanych napraw proponowany przez Zamawiającego czas może okazać się niewystarczający na usunięcie awarii.
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 4

Dotyczy zał. 1.2 Sposób przeprowadzania usługi pkt. 4
Prosimy o nadanie brzmienia jak w par. 6 ust 5 umowy tj. zastąpienia: "48godzin" słowami: "2 dni roboczych"
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

Dotyczy zał. 1.2 Sposób przeprowadzania usługi pkt. 4
Prosimy o nadanie brzmienia jak w par. 6 ust. 5 umowy tj. prosimy o dopisanie po słowach: "od przystąpienia do usunięcia awarii " sformułowania: "a w przypadku konieczności poniesienia przez Zamawiającego kosztów nieobjętych umową od zaakceptowania przez Zamawiającego przedłożonego kosztorysu i poinformowania o tym Wykonawcy za pomocą fax-u lub e-mail' albo dostarczenia Wykonawcy przez Zamawiającego części zamiennych wskazanych w kosztorysie."
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 6

Pytanie dot. Zał. 1.2 Sposób przeprowadzania usługi pkt. 4
Celem doprecyzowania zapisów prosimy o zastąpienie ostatniego zdania sformułowaniem: "W przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie awarii nastąpi w ciągu 7 dni roboczych". Powyższe ma na celu ujednolicenie zapisów z Formularzem ofertowym pkt 4.
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 7

Dotyczy zał. 1.2 Sposób przeprowadzania usługi pkt. 8
Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o wskazany zapis:

"Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych wymienionych części, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji"

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w zał. 5 Wzór Umowy par. 11.
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Dotyczy zał. 1.2 Sposób przeprowadzania usługi pkt. 9
Prosimy o doprecyzowanie zgodne z art. 415 KC wskazującym na cechy odpowiedzialności za szkody z czynów niedozwolonych opartą na zasadzie winy tj. o dopisanie po słowach: " odpowiedzialność za" słów: " zawinione przez siebie"
Analogiczna zmiana miałaby miejsce w par. 3 ust. 7
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Dotyczy zał. 2 Formularz Ofertowy pkt. 4 i pkt. 5
Prosimy Zamawiającego o usunięcie punktu 5 - jako powtorzenie punktu 4. Ponadto zapisy we wskazanym punkcie wzajemnie się wykluczają. Zamawiający podaje wartość maksymalną w pierwszym zdaniu jako 3 dni robocze a w ostatnim jako 7 dni roboczych.
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 10

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 2 ust.2 pkt 6. Oraz zał. 5 Wzór Umowy par. 7 ust.1 pkt 1
Prosimy o usunięcie słowa "nowych" i nadanie brzmienia jak w załącznikach nr 1.1 i 1.2, gdzie Zamawiający odnosi się do oryginalnych części, albo prosimy o doprecyzowanie zapisu w ust. 2 pkt 6 poprzez dodanie słowa "lub" po słowie: "nowych".

Firma nasza stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne części zamienne uwzględniający wszelkie wymogi związane z ochroną środowiska wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150). System taki zgodny z ISO nakazuje powtórne wykorzystanie elementów w pełni sprawnych, takich które nie podlegają obciążeniom mechanicznym i zmęczeniowym, a wymianę elementów składowych mogących mieć wpływ na jakość i trwałość wymienianego modułu, który jest wysłany przez producenta.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 11

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 2 ust.3
Prosimy o doprecyzowanie zapisów, w związku z faktem, ze utrzymania urządzeń przez Wykonawcę w stałej gotowości eksploatacyjnej nie może dotyczyć sytuacji kiedy np. Zamawiający nie zaakceptuje oferty wykonawcy na naprawę / wymianę części.

Mając na uwadze powyższe prosimy o dopisanie po słowach: "gotowości eksploatacyjnej" sformułowania: "z zastrzeżeniem ust. 6 i 7 oraz § 6 ust. 5"
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 12

 Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 3 ust.7
Prosimy o doprecyzowanie, podkreślające za szkody jakich podmiotów trzecich wykonawca odpowiada jak za szkody wyrządzone przez siebie, przez dopisanie po słowach: "lub osób trzecich" sformułowania: "działających w imieniu lub na zlecenie Wykonawcy"
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 13

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 6 ust.3
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisów przez dopisanie na końcu ustępu: lub działanie zdalne Wykonawcy, lub wywiad telefoniczny przedstawiciela serwisu Wykonawcy.

Zwracamy uwagę, że istnieją sytuacje, w których można zdiagnozować usterkę w sposób zdalny lub poprzez wywiad telefoniczny. Dopuszczenie takiego rozwiązania niejednokrotnie przyspieszy czas usunięcia awarii.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 14

Dotyczy zał. Prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższej treści:
po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych.
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż 5 dni robocze, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w par.10 ust. 8 - prosimy o dopisanie powyższej treści po słowach: "ze skutkiem natychmiastowym"
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 15

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 10 ust. 8 pkt 2
Prosimy Zamawiającego o dopisanie przed słowem: "nieterminowego" słowa: "rażąco". Doprecyzowanie słowem "rażąco" wskazuje jednocześnie, że mowa jest o sytuacjach wyraźnie wskazujących na istotne przypadki nieterminowego wykonania umowy a nie te o charakterze uznaniowym.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 16

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 11 ust.2
Prosimy o ujednolicenie zapisów przez zastąpienie słowa: "kalendarzowych" słowem: "roboczych"
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 17

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 11
Uprzejmie prosimy doprecyzowanie warunków gwarancji przez dopisanie na końcu paragrafu ustępu o treści:

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na wymienione części

obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących

w wymienionej części, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:

a. uszkodzenia i wady wymienionej części wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.),

c. materiały eksploatacyjne.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 18

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 13 ust.1 pkt 1,2
Prosimy zmniejszenie kar do 10% wynagrodzenia brutto.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 19

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 13 ust.1 pkt 4
Prosimy o zmianę słowa "opóźnienia" na "zwłoki" mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ


Pytanie nr 20

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 13 ust.1 pkt 4
Prosimy o poprawienie numeracji zapisów w ppkt a)b)c)
Odpowiedz: Tak. Kolejność od a do f.

Pytanie nr 21

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 13 ust.2

Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie na kalkulacje ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o miarkowanie kary względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości umowy netto, przez dopisanie na końcu ustępu zdania:

"Łączna wysokość kar umownych ograniczona jest do kwoty stanowiącej 10% wartości wynagrodzenia netto."

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 22

dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 13 ust.6
Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższej treści:
Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości wynagrodzenia netto umowy. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze.

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem "motywującym" Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.
Odpowiedz: Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 23

Dotyczy zał. 5 Wzór Umowy par. 15 ust.2
Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowie: "wartości" słowa: "netto".
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

